PORTARIA Nº 080/2017

DATA: 22 DE MARÇO DE 2017.

NOMEIA O SERVIDOR JUBAR LEITE DA SILVA, LOTADO NO QUADRO DE CARGOS EM PROVIMENTO EFETIVO, PARA O QUADRO DE FUNÇÃO GRATIFICADA – FG, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Excelentíssimo Senhor FABIO GAVASSO, Presidente da Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

· [bookmark: _GoBack]Considerando o disposto nos Artigos 49 a 51 da Lei Complementar nº 094/2008 e suas alterações,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o servidor JUBAR LEITE DA SILVA, lotado no Quadro de Cargos em Provimento Efetivo, no cargo de Motorista I da Câmara Municipal de Sorriso para a função de Chefe da Unidade Interna de Transportes, de acordo com a Lei Complementar nº 094/2008, a Resolução nº 003/2012, e suas alterações, com referência salarial CE-03, acrescida da FG de 20% (vinte por cento) sobre o salário base.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos financeiros aplicados a partir da folha de pagamento do mês de março de 2017.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 22 de março de 2017.

FABIO GAVASSO
Presidente

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.